
 

UCHWAŁA NR XX/172/16 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 23 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji  

 Gminy Łobżenica na lata 2016 – 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 

2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777)  

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łobżenica na 

lata 2016 - 2022. 

§ 2. Podstawowym celem sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łobżenica 

na lata 2016 – 2022 jest określenie obszarów zdegradowanych, przeznaczonych do 

rewitalizacji na terenie Gminy oraz wskazanie projektów mających na celu rozwiązanie 

zidentyfikowanych problemów i zjawisk kryzysowych. 

§ 3. Obszarem objętym działaniami rewitalizacyjnymi będzie obszar Gminy Łobżenica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W związku z uruchomieniem środków z Funduszy Europejskich na lata 2014-2020, 

opublikowaniem Wytycznych Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 lipca 2015r., 

Ustawy  z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji, niezbędnym staje się podjęcie uchwały  

o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji. 

Niniejsza uchwała daje upoważnienie do podejmowania dalszych działań zmierzających do 

sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łobżenica. 

Gminny Program Rewitalizacji jest dokumentem o strategicznym charakterze, w opracowanie 

którego szczególnie zaangażowana powinna być społeczność lokalna. Jego opracowanie 

umożliwi bowiem pozyskanie funduszy zewnętrznych w celu rewitalizacji obszarów 

zdegradowanych, zarówno tych o charakterze przestrzennym, jak i społeczno - 

gospodarczym, a także rozwiązanie zidentyfikowanych problemów i zjawisk kryzysowych 

występujących na terenie Gminy. 

Proces rewitalizacji obejmie trzy główne dziedziny: 

- rozwój gospodarczy (m. in. poprzez tworzenie nowych miejsc pracy i stref aktywności 

gospodarczej, stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego oraz 

zwiększenie atrakcyjności turystycznej), 

- rozwój społeczny (m. in. poprzez zapobieganie przestępczości, marginalizacji  

i wykluczeniom społecznym, pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz poprawę 

jakości życia lokalnych wspólnot), 

- rozwój infrastrukturalny (m. in. poprzez modernizację zabudowy i przestrzeni publicznej, 

rewaloryzację zabytków, poprawę stanu środowiska naturalnego, zmianę dotychczasowych 

funkcji obiektów, podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej terenów). 

Skuteczność procesu rewitalizacji w dużym stopniu zależy od partycypacji społecznej. 

Zakłada się, że Gminny Program Rewitalizacji Gminy Łobżenica na lata 2016 – 2022, będzie 

opracowany przy znaczącym udziale mieszkańców, środowisk społecznych, zawodowych  

i gospodarczych. 

Biorąc pod uwagę długofalowy, złożony i kosztowny charakter działań rewitalizacyjnych, 

Gminny Program Rewitalizacji powinien umożliwiać skuteczne wykorzystanie funduszy Unii 

Europejskiej. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 


